PB 1
Vacuum gripping systems
A part of the Piab group
N
os
 a
ga
rr

Para soplante
Para bomba
Serie
KVG
Datos de consumo de aire/caudal de vacío en relación con el número de eyectores COAX®.
tipo consumo de aire a 5 bares (Nl/min) caudal de vacío (Nl/min)
C1 90 360
C2 180 724
C3 270 1086
C4 360 1448
longitud A B C D E F peso (kg) peso (kg) peso (kg) peso (kg) peso (kg) peso (kg)
 (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) Eyector COAX® CV Eyector COAX® FR soplante CV soplante FR bomba CV bomba FR
KVG400 420 447 442 61 10/20/30/40 G 1-1/4” 4,5 3,4 4,2 3,1 4,3 3,2
KVG600 620 647 642 61 10/20/30/40 G 1-1/4” 6,2 4,8 5,9 4,5 6,0 4,6
KVG800 820 847 842 91 10/20/30/40 G 2” 8,0 6,2 7,7 5,9 7,8 6,0
KVG1000 1020 1047 1042 91 10/20/30/40 G 2” 9,8 7,4 9,5 7,1 9,5 7,2
KVG1200 1220 1247 1242 91 10/20/30/40 G 2” 11,6 8,5 11,3 8,2 11,2 8,3
KVG1400 1420 1447 1442 91 10/20/30/40 G 2” 13,2 9,6 12,6 9,0 12,9 9,1
KVG1600 1620 1647 1642 91 10/20/30/40 G 2” 15,0 10,7 14,4 10,1 14,6 10,2
KVG1800 1820 1847 1842 91 10/20/30/40 G 2” 16,8 11,8 16,2 11,2 16,2 11,3

COAX®
interno
Para soplante
Para bomba
Datos de consumo de aire/caudal de vacío en relación con el número de eyectores COAX®.
longitud A B C D E número de
ventosas
peso (kg) peso (kg) peso (kg) peso (kg) peso (kg) peso (kg)
 (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) Eyector COAX® CV Eyector COAX® FR soplante CV soplante FR bomba CV bomba FR
KVG400 407 427 422 61 G 1-1/4” 32 4,6 3,4 4,3 3,1 4,4 3,2
KVG600 607 627 622 61 G 1-1/4” 48 6,5 5,0 6,2 4,7 6,3 4,8
KVG800 807 827 822 91 G 2” 64 8,4 6,6 8,1 6,3 8,2 6,4
KVG1000 1007 1027 1022 91 G 2” 80 10,3 8,2 10,1 7,9 10,2 8,0
KVG1200 1207 1227 1222 91 G 2” 96 12,2 9,8 11,6 9,2 11,7 9,3
KVG1400 1407 1427 1422 91 G 2” 112 14,1 11,4 13,5 10,8 13,6 10,9
KVG1600 1607 1627 1622 91 G 2” 128 16,0 13,0 15,4 12,4 15,5 12,5
tipo consumo de aire a 5 bares (Nl/min) caudal de vacío (Nl/min)
C5 450 1810
C6 540 2172
C7 630 2534

C
ED
Con eyector
COAX®
interno
Para soplante
Para bomba
longitud A B C D E número de
ventosas
peso (kg) peso (kg) peso (kg) peso (kg) peso (kg) peso (kg)
 (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) Eyector COAX® CV Eyector COAX® FR soplante CV soplante FR bomba CV bomba FR
KVG400 392 427 422 61 G 1-1/4” 16 4,7 3,7 4,4 3,3 4,5 3,4
KVG600 592 627 622 61 G 1-1/4” 24 6,6 5,1 6,3 4,8 6,4 4,9
KVG800 792 827 822 91 G 2” 32 8,5 6,5 8,2 6,2 8,3 6,3
KVG1000 992 1027 1022 91 G 2” 40 10,4 7,9 10,1 7,6 10,2 7,7
KVG1200 1192 1227 1222 91 G 2” 48 12,3 9,3 12,0 9,0 12,1 9,1
KVG1400 1392 1427 1422 91 G 2” 56 14,2 10,7 13,6 10,1 13,7 10,2
KVG1600 1592 1627 1622 91 G 2” 64 16,1 12,1 15,5 11,5 15,6 11,6
KVG1800 1792 1827 1822 91 G 2” 72 18,0 13,4 17,4 12,8 17,5 12,9
KVG2000 1992 2027 2022 91 G 2” 80 19,9 14,9 19,3 14,3 19,4 14,4
FLUIDAL, S.L. Pº Ubarburu,79 20.115 Astigarraga (Gipuzkoa) Telf. 943 453 795 - 661 471 123 - www.fluidal.com - fluidal@fluidal.com
14 15
ve

(mm)
H
(mm)
I
(mm)
L
(mm)
M
(mm)
N
(mm)
O
(mm)
peso
(kg)
KSG-E-260-180 260 180 45 60 46,5 21,5 96,8 120 134 214 227 G 1/8” G 1/4” 3,6
KSG-E-310-210 310 210 45 60 46,5 21,5 96,8 120 164 264 227 G 1/8” G 1/4” 4,6
KSG-E-350-250 350 250 45 60 46,5 21,5 96,8 120 204 304 227 G 1/8” G 1/4” 5,3
KSG-E-400-250 400 250 45 60 46,5 21,5 96,8 120 204 354 227 G 1/8” G 1/4” 6,0
tipo consumo de aire a 5 bares (Nl/min) caudal de vacío (Nl/min)
C1 90 360
C2 180 724
C3 270 1086

(mm)
D
(mm)
E
(mm)
F
(mm)
G
(mm)
H
(mm)
I
(mm)
peso
(kg)
KBC200-BC150-80 225 150 80 60 96,8 50 120 G 1/8” G 1/4” 2,3
KBC200-BC200-100 225 200 100 60 96,8 50 120 G 1/8” G 1/4” 2,5
KBC200-BC200-120 225 200 120 60 96,8 50 120 G 1/8” G 1/4” 2,6
KBC200-BC200-180 225 200 180 60 96,8 50 120 G 1/8” G 1/4” 2,9
KBC200-BC250-120 225 250 250 60 96,8 50 120 G 1/8” G 1/4” 2,7
KBC200-BC300-120 225 300 120 60 96,8 40 120 G 1/8” G 1/4” 2,7
KBC200-BC300-180 225 300 180 60 96,8 50 120 G 1/8” G 1/4” 3,4
KBC200-BC350-150 225 350 150 60 96,8 50 120 G 1/8” G 1/4” 3,4
KBC200-BC350-180 225 350 180 60 96,8 50 120 G 1/8” G 1/4” 3,8
KBC200-BC350-250 225 350 250 60 96,8 50 120 G 1/8” G 1/4” 4,1
FLUIDAL, S.L. Pº Ubarburu,79 20.115 Astigarraga (Gipuzkoa) Telf. 943 453 795 - 661 471 123 - www.fluidal.com - fluidal@fluidal.com
32 33
KBC50-G1/2-C1-FX KBC50-D68-C1-FX KBC50-D85-C1-FX
KBC50

(mm)
F
(mm)
G
(mm)
H
(mm)
I
(mm)
L
(mm)
M
(mm)
peso
(kg)
KVGL400-240 400 240 104 70,5 96,8 362 10/20/30/40 65/75 19 8 G 1-1/4”/2” 7,2
KVGL600-240 600 240 104 70,5 96,8 562 10/20/30/40 65/75 19 8 G 1-1/4”/2” 10,2
KVGL800-240 800 240 104 70,5 96,8 762 10/20/30/40 65/75 19 8 G 1-1/4”/2” 14,1
KVGL1000-240 1000 240 104 70,5 96,8 962 10/20/30/40 75 19 8 G 2” 17,7
KVGL1200-240 1220 240 104 70,5 96,8 1182 10/20/30/40 75 19 8 G 2” 21,5
tipo A
(mm)
B
(mm)

(mm)
F
(mm)
G
(mm)
H
(mm)
I
(mm)
L
(mm)
M
(mm)
peso
(kg)
KVGL400-300 400 300 104 70,5  96,8 362 10/20/30/40 65/75 19 8 G 1-1/4”/2” 8,4
KVGL600-300 600 300 104 70,5 96,8 562 10/20/30/40 65/75 19 8 G 1-1/4”/2” 12,5
KVGL800-300 800 300 104 70,5 96,8 762 10/20/30/40 75 19 8 G 2” 16,2
KVGL1000-300 1000 300 104 70,5 96,8 962 10/20/30/40 75 19 8 G 2” 20,2
KVGL1200-300 1220 300 104 70,5 96,8 1182 10/20/30/40 75 19 8 G 2” 24,6
tipo A
(mm)
B
(mm)

(mm)
F
(mm)
G
(mm)
H
(mm)
I
(mm)
L
(mm)
M
(mm)
peso
(kg)
KVGL400-400 400 400 104 70,5 96,8 362 10/20/30/40 75 19 8 G 2” 10,5
KVGL600-400 600 400 104 70,5 96,8 562 10/20/30/40 75 19 8 G 2” 15,6
KVGL800-400 800 400 104 70,5 96,8 762 10/20/30/40 75 19 8 G 2” 20,9
KVGL1000-400 1000 400 104 70,5 96,8 962 10/20/30/40 75 19 8 G 2” 26,1
KVGL1200-400 1220 400 104 70,5 96,8 1182 10/20/30/40 75 19 8 G 2” 31,8
tipo A
(mm)
B
(mm)

(mm)
E
(mm)
F
(mm)
G
(mm)
H
(mm)
I
(mm)
L
(mm)
peso
(kg)
KVGL900-700-CJ-N251-FX-BL-H 900 700 134 25 440 350 G 2”-1/2” 570 850 60 46
KVGL900-700-CJ-N251-FL-BL-H 900 700 211 25 440 350 G 2”-1/2” 570 850 60 51
KVGL1300-900-CJ-N251-FX-BL-H 1300 900 134 25 440 350 G 3” 570 850 60 71
KVGL1300-900-CJ-N251-FL-BL-H 1300 900 211 25 440 350 G 3” 570 850 60 76
KVGL1300-1100-CJ-N251-FX-BL-H 1300 1100 134 25 440 350 G 3” 570 1050 60 81
KVGL1300-1100-CJ-N251-FL-BL-H 1300 1100 211 25 440 350 G 3” 570 1050 60 86
FLUIDAL, S.L. Pº Ubarburu,79 20.115 Astigarraga (Gipuzkoa) Telf. 943 453 795 - 661 471 123 - www.fluidal.com - fluidal@fluidal.com
48 49
Serie
KVGM

tipo fuerza a un 30%
de vacío
fuerza a un 40%
de vacío
fuerza a un 50%
de vacío
fuerza a un 60%
de vacío
fuerza a un 70%
de vacío
KVG120-60 53 70 88 106 123
KVG200-60 95 127 158 190 222
KVG120-60 6 9 11 13 16
KVG200-60 12 16 21 25 29
KVG120-60 16 21 27 32 38
KVG200-60 30 40 50 60 70
KVG120-60 33 44 55 66 77
KVG200-60 61 81 102 122 143
tipo consumo de aire a 4 bares (Nl/min) caudal de vacío (Nl/min)
60RR 60 44

(mm)
G
(mm)
H
(mm)
I
(mm)
L
(mm)
M
(mm)
N
(mm)
peso
(kg)
KVGM120-60-N101 120 60 50 40 43 10 60 73,5 30 M5 G 1/4” G 1/2” 0,36
KVGM120-60-N201 120 60 50 40 43 20 60 73,5 30 M5 G 1/4” G 1/2” 0,36
KVGM200-60-N101 200 60 50 40 43 10 100 73,5 30 M5 G 1/4” G 1/2” 0,49
KVGM200-60-N201 200 60 50 40 43 20 100 73,5 30 M5 G 1/4” G 1/2” 0,49
tipo A
(mm)
B
(mm)

(mm)
G
(mm)
H
(mm)
I
(mm)
L
(mm)
M
(mm)
N
(mm)
peso
(kg)
KVGM120-60-P10 120 60 50 40 43 21 60 73,5 30 M5 G 1/4” G 1/2” 0,4
KVGM120-60-P15 120 60 50 40 43 24,2 60 73,5 30 M5 G 1/4” G 1/2” 0,4
KVGM120-60-P20 120 60 50 40 43 20,5 60 73,5 30 M5 G 1/4” G 1/2” 0,4
KVGM200-60-P10 200 60 50 40 43 21 100 73,5 30 M5 G 1/4” G 1/2” 0,6
KVGM200-60-P15 200 60 50 40 43 24,2 100 73,5 30 M5 G 1/4” G 1/2”  0,6
KVGM200-60-P20 200 60 50 40 43 20,5 100 73,5 30 M5 G 1/4” G 1/2”  0,6
FLUIDAL, S.L. Pº Ubarburu,79 20.115 Astigarraga (Gipuzkoa) Telf. 943 453 795 - 661 471 123 - www.fluidal.com - fluidal@fluidal.com
54 55
Serie
KSPH

(mm)
C
(mm)
D
(mm)
G1 G2 G3 HEX1 HEX2 HEX3 reco-
rrido
(mm)
peso
(g)
cons-
tante de
muelle
(N/mm)
cód. N* cód. A**
KSPH-M20-1M-25 40 6 42,2 88,5 1/8” 1/8” M20 x 1,5 14 27 17 25 180 0,70 K-25-00590 K-25-00630
KSPH-M20-1M-50 40 6 69,4 115,5 1/8” 1/8” M20 x 1,5 14 27 17 50 200 0,46 K-25-00602 K-25-00642
KSPH-M20-1M-75 40 6 98,4 144,5 1/8” 1/8” M20 x 1,5 14 27 17 75 220 1,1 K-25-00612 K-25-00652
KSPH-M20-1F-25 40 6,5 42,2 88,5 1/8” 1/8” M20 x 1,5 14 27 17 25 180 0,7 K-25-00591 K-25-00631
KSPH-M20-1F-50 40 6,5 69,4 115,5 1/8” 1/8” M20 x 1,5 14 27 17 50 200 0,46 K-25-00603 K-25-00643
KSPH-M20-1F-75 40 6,5 98,4 144,5 1/8” 1/8” M20 x 1,5 14 27 17 75 220 1,1 K-25-00613 K-25-00653
KSPH-M20-2M-25 40 8 41,7 88 1/4” 1/8” M20 x 1,5 17 27 17 25 180 0,70 K-25-00592 K-25-00632
KSPH-M20-2M-50 40 8 68,9 115 1/4” 1/8” M20 x 1,5 17 27 17 50 200 0,46 K-25-00604 K-25-00644
KSPH-M20-2M-75 40 8 97,9 144 1/4” 1/8” M20 x 1,5 17 27 17 75 220 1,10 K-25-00614 K-25-00654
KSPH-M20-2F-25 40 8,5 43,7 90 1/4” 1/8” M20 x 1,5 17 27 17 25 180 0,70 K-25-00593 K-25-00633
KSPH-M20-2F-50 40 8,5 70,9 117 1/4” 1/8” M20 x 1,5 17 27 17 50 200 0,46 N K-25-00605 K-25-00645
KSPH-M20-2F-75 40 8,5 99,9 146 1/4” 1/8” M20 x 1,5 17 27 17 75 220 1,10 K-25-0615 K-25-00655
KSPH-M20-3M-25 40 9 42,7 89 3/8” 1/8” M20 x 1,5 19 27 17 25 188 0,70 K-25-00594 K-25-00634
KSPH-M20-3M-50 40 9 69,9 116 3/8” 1/8” M20 x 1,5 19 27 17 50 208 0,46 K-25-00606 K-25-00646
KSPH-M20-3M-75 40 9 98,9 145 3/8” 1/8” M20 x 1,5 19 27 17 75 228 1,10 K-25-00616 K-25-00656
KSPH-M20-3F-25 40 9,5 43,7 90 3/8” 1/8” M20 x 1,5 22 27 17 25 200 0,70 K-25-00595 K-25-00635
KSPH-M20-3F-50 40 9,5 70,9 117 3/8” 1/8” M20 x 1,5 22 27 17 50 220 0,46 K-25-00607 K-25-00647
KSPH-M20-3F-75 40 9,5 99,9 146 3/8” 1/8” M20 x 1,5 22 27 17 75 240 1,10 K-25-00617 K-25-00657
FLUIDAL, S.L. Pº Ubarburu,79 20.115 Astigarraga (Gipuzkoa) Telf. 943 453 795 - 661 471 123 - www.fluidal.com - fluidal@fluidal.com
56 57
Serie
KRV

G
C
B
Mangueras
A B
tipo código A
(mm)
B
(mm)
peso (g/m) vacío máx.
(mbar)
radio de curvatura mín.
(mm)
temperatura
(C)
KTU-M-33-25-PU K-23-00011 25 33 310 -940 47 -40/+90
KTU-M-41-32-PU K-23-00010 32 41 450 -940 60 -40/+90
KTU-M-49-40-PU K-23-00009 40 49 520 -830 72 -40/+90
KTU-M-61-50-PU K-23-00008 50 61  710 -800 87 -40/+90
KTU-M-70-60-PU K-23-00007 60 70 820 -750 102 -40/+90
KTU-M-87-75-PU K-23-00012 75 87 1030 -600 126 -40/+90
KTU-M-101-90-PU K-23-00013 90 101 1200 -520 149 -40/+90
código descripción A B
(mm)
C
 (mm)